Rádio e Televisão fica composto pelos seguintes empregos, conforme as suas
características e a natureza das suas respectivas atribuições, destinadas ao
atendimento das atividades essenciais e gerais, necessárias à consecução
dos seus fins:

I - Analista: constituído de 124 (cento e vinte e quatro) empregos de nível
superior, sendo 41 (quarenta e um) empregos integrantes da categoria de
radialistas, padrão de salário básico III e 83 (oitenta e três) empregos
integrantes da categoria de jornalistas, padrão de salário básico V;

II - Agente Técnico: constituído de 12 (doze) empregos, ocupados por
profissionais de nível médio técnico, padrão de salário básico II;

III - Agente Operacional: constituído de 127 (cento e vinte e sete) empregos de
nível médio, sendo 125 (cento e vinte e cinco) integrantes da categoria de
radialistas, padrão de salário básico I, e 2 (dois) empregos integrantes da
categoria de jornalistas, padrão de salário básico IV; e

IV - Agente Administrativo: constituído de 30 (trinta) empregos de nível médio,
padrão de salário básico I.